

Protokół z posiedzenia
Komisji Gospodarki i Budżetu

W dniu 17 lipca 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu w sprawie omówienia pkt. 3 planu pracy, dotyczącego zagospodarowania terenów nadwiślańskich oraz kwestii hali na sprzęt dla WOPR.

W spotkaniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji oraz zaproszeni goście: Zastępca Burmistrza Pani Kinga Rubaszewska, Dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Iwona Konopa oraz Pan Roman Guździół – przedstawiciel WOPR.

Rozpoczęto od tematu hali na sprzęt dla WOPR. Dyrektor Wydziału Inwestycji i Planowania Przestrzennego Pani Iwona Konopa omówiła kwestie związane z zaplanowanymi na ten cel w budżecie środkami w kwocie 100.000 zł. Inwestycję – hangar na sprzęt zaplanowano na działce w sąsiedztwie Harcówki. W planach jest również wdrożenie programu funkcjonalno-użytkowego dla całego obszaru (obiekt Harcówki + przyległe tereny), pozwalający na późniejszą budowę hangaru oraz realizację inwestycji związanej z Harcówką. Zaproponowano zatem kompleksowe podejście do tematu, tak by zmiany te stanowiły w przyszłości bazę do dalszego zagospodarowania terenu o którym mowa. Komisja otrzymała zapewnienie, że we wszelkich ustaleniach dotyczących hangaru WOPR będzie informowany oraz będzie brał czynny udział w ustaleniach.

Stanowisko w sprawie zabrał również Pan Roman Guździół. W dyskusji wzięli udział członkowie Komisji. Pani Iwona Konopa zreferowała stanowisko urzędu w kwestii podejmowanych działań, zmierzających do objęcia omawianego terenu programem funkcjonalno-użytkowym i zmianę zadania z budowy hangaru na zagospodarowanie całego terenu wokół Harcówki, co pozwoli na rozpoczęcie działań kompleksowo i ułatwi realizację etapowo.

Postanowiono również, że w związku z niepodejmowaniem przez Chorągiew Kujawsko-Pomorską ZHP żadnych działań, zmierzających do rewitalizacji samego obiektu Harcówki, powinno zostać w najbliższym czasie zaplanowane spotkanie z jej przedstawicielami w celu ustalenia dalszych działań i decyzji w sprawie obiektu.

Druga część spotkania dotyczyła zagospodarowania terenów nadwiślańskich. Wszyscy obecni zgodni byli co do tego, że jest to teren bardzo atrakcyjny i niewykorzystany. Temat zreferowała Zastępca Burmistrza Pani Kinga Rubaszewska. Okazuje się, że spora część terenu nie należy do gminy. Członkom komisji przekazano, że Burmistrz podjął już działania zmierzające do rozpoczęcia rozmów w sprawie przejęcia tych terenów. Szczegóły referowała Pani Iwona Konopa – w budżecie znajduje się już zadanie dotyczące zagospodarowania tych terenów od ok. 2021 r.. Projekt ten zakłada m.in. modernizację stacji wodnej wraz z wypożyczalnią sprzętu wodnego, stworzenie piaszczystej plaży, terenów do rekreacji dla dzieci i młodzieży oraz realizację promenady. Jeśli idzie o modernizację stacji wodnej – jest to możliwe jedynie w obrębie planu istniejącego budynku i istniejącego zaplecza sanitarnego. Z uwagi na fakt iż są to tereny zalewowe, nie można realizować na tym obszarze żadnych elementów które wymagają decyzji o warunkach zabudowy, za wyjątkiem rozbudowy już istniejących. Nawiązując do ustaleń z Burmistrzem na tę chwilę zaplanowano dwa boiska do gry w siatkę, przebudowę schodów na nabrzeżu, ma powstać plaża, plac zabaw sprawnościowych, tyrolka, mała architektura, promenada, miejsce na biwak, miejsce na grilla i ognisko oraz zagospodarowanie terenów zielonych w postaci np. łąk kwietnych i zieleni niewymagającej pielęgnacji. Istnieje również przyszłościowa koncepcja połączenia terenów nadwiślańskich z parkiem, skwerami i atrakcjami (tereny po nasycalni) poprzez sieć ścieżek rowerowych.

W związku z uzyskaniem wszystkich informacji, na tym komisja zakończyła spotkanie.

Protokół sporządziła
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Budżetu
Grażyna Bieniek